47. *Capita criminum objecta Gregorio et Petro e Luna in triginta septem articulis distributa.* — Articuli producti coram sancta Synodo contra Petrum de Luna Benedictum XIII et Angelum Corario Gregorium XII nuncupatos, de papatu perperam contendentes, notorii probantur, ut sequitur:

« Coram hac sancta et universali Synodo hic principaliter Spiritus sancti gratia congregata pro parte procuratorum, promotorum, instigatorum, seu sollicitatorum deputatorum ad causam prosequendam pro exstirpatione hujus detestandi et inveterati schismatis, et unionis et reintegrationis sanctæ matris Ecclesie, contra et adversus dominos Petrum de Luna, a nonnullis Benedictum XIII nuncupatum, et Angelum Corario, ab aliis vocatum Gregorium XII, de papatu damnabiliter et temerarie contra omnes contendentes, et quantum in eis est, Ecclesiam dividentes, ad hanc sanctam Synodum legitime vocatos, et per eandem contumaces reputatos, et quemlibet eorum proponitur, et pro plena informatione omnium in hac presenti Synodo residentium subjungetur plena informatio omnium, et quoruncunque gestorum per quemlibet prædictorum duorum contendentium sub forma infrascripta, et ut ab exordio schismatis vera et notoria describatur narratio, deputati ad facta infrascripta colligenda et causas, dant et exhibent huc sancto Concilio, quæ in sequentibus describuntur tanquam vera, manifesta et notoria ».

Sequitur prima pars primi articuli:

« Post mortem enim felicis recordationis domini Gregorii XI, qui Romæ obiit anno Domini MCCCLXXXII, et die XXVI mensis Martii, reverendissimi in Christo patres et domini domini cardinales tunc Romæ existentes metu, ut aiebant, Romanorum petentium eligi Romanum vel Italicum, elegerunt dominum Bartholomæum quondam Barensium archiepiscopum, qui fuit Urbanus VI nominatus, iidemque domini cardinales reputantes, hoc non obstante, Romanam Ecclesiam vacare, et debebat hoc Concilium excutere, an illi recte reputassent tantandam esse schismate Ecclesiam) ex post elegerunt

runt dominum Robertum de Gebennis Basilicæ XII Apostolorum presbyterum cardinalem, qui sic electus fuit Clemens VII appellatus. Quanta ex istis electionibus insurrexit in Dei Ecclesia divisio, quantum turbo inde exortus concusserit clerum, et populum involverit Christianum, cum notoria existant, et rei evidentia manifesta, illa prosequi supervacuum reputatur. Sicque invaluit ambitio, (scilicet Gallorum anticardinalium, et pseudopontificum qui controversiam Concilio toties oblato permitti non assenserunt, et tempore Urbani, Clementis et Bonifacii aliqua repta non fuerit dispositio, per quam schisma extirparetur, et unitas in Dei Ecclesia reduci valeret, quamvis domini cardinales de utraque obedientia id permaxime anhelarent : sed non poterant executioni demandare propter potentiam presidentium. Probatio primæ partis primi articuli est et probatur per XIV testes, quorum tres sunt cardinales, quinque episcopi, et unus ad certam Ecclesiam cathedralem electus, unus est abbas, tres doctores, et unus licentiatas in decretis.